
UCHWAŁA NR XXXVI / 227 /2022                                  
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli 

przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Oksa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559, 1005 i 1079), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz.1762, z 2022 r. poz. 935, 1116) oraz 
art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Gminy w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli 
i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Oksa, wg poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć 

1. Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, 
terapeuta pedagogiczny, doradca zawodowy 20 

2.  Nauczyciel przedszkola i innych placówek 
przedszkolnych pracujący z grupami obejmującymi 
dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

22 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 3. Tracą moc: 

- uchwała Nr XXXIX/207/2018 Rady Gminy w Oksie z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
i przedszkoli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela; 

- uchwała Nr VIII/56/2019 Rady Gminy w Oksie z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w uchwale dotyczącej określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
i przedszkoli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kolekta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57B261EC-571A-4FB0-B0A9-5225265D019F. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b i c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1762, z 2022 r., poz. 935, 1116) organ prowadzący szkołę lub placówkę 
określa  tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla: pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z tym  że wymiar 
ten nie może przekraczać 22 godzin oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że 
wymiar nie może przekraczać 25 godzin.  
Niniejszą uchwałą dla wymienionej grupy nauczycieli ustalono tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć. W związku z tym, że rok szkolny zaczyna się z dniem 1 września powyższe zasady 
należy wprowadzić z tym dniem, gdyż spowodowałoby to dezorganizację pracy placówek 
oświatowych.  
Projekt uchwały został zaopiniowany przez zakładowe organizacje związkowe: Związek 
Nauczycielstwa Polskiego, Międzyzakładową Organizację Związkową NSZZ „Solidarność”. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57B261EC-571A-4FB0-B0A9-5225265D019F. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4

	Uzasadnienie



